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Diget paa den nordøstlige Del af Rømø: 
Det danske Hedeselskab havde ogsaa udarbejdet Projektet 

til dette Digeanlæg. Diget faar en Længde af ca. 10,2 km, 
men det vil være nødvendigt at foretage Kystsikringsanlæg 
ved Kysten. En Afvanding af det inddigede Areal bliver lige- 
ledes nødvendig og tænkes at skulle finde Sted gennem en 
Kanal med en Afvandingssluse, idet Vandet ledes fra uddybede 
'Grøfter til denne Kanal og derfra videre ud i Havet. 

Det Areal, som beskyttes mod Oversvømmelse ved Storm- 
flod, udgør 624 ha. Andragendet er tiltraadt af 66 Lodsejere 
eller 88 pCt. af samtlige interesserede Lodsejere, repræsen- 
terende ca. 96 pCt. af hele det interesserede Areal. Ifølge 
'Oplysninger modtagne fra Det danske Hedeselskab er 2/3 af 
Arealet første Klasses Klægjord, og den øvrige Del, som ligger 
nærmest Byerne, bestaar af dybmuldede Sandjorder, som hører 
-til Øens bedste Agerjorder, men som alligevel er saa lavt 
beliggende, at en Inddigning er paakræv(,t for en rationel 
Udnyttelse af Jorderne. 

Til An1ægets Udførelse anslaas ifølge Vandbygningsdirek- 
tørens Opgørelse at ville medgaa ca. 860 000 Kr. eller ca. 
1 378 Kr. pr. ha. Ogsaa dette Dige var foreslaaet i 6 m 
Højde, der efter Udvalgets Forslag sattes til 6,75 m. 

Diget fra Store Darum til Tjæreborg Bakker: 
I Rigsdagssamlingerne 1916-1917 og 1917-1918 var der 

af Regeringen fremsat Forslag til Lov om Anlæg af et Hav- 
dige fra Store Darum til Tjæreborg Bakker i Ribe Amt. 
Forslaget blev ikke færdigbehandlet fra Rigsdagen. 

De i Loven indeholdte Bestemmelser om det heromhandlede 
.Dige er i det væsentlige enslydende med det' i Rigsdagssam- 
Engen 1917-18 forelagte Forslag, dog at det nu bestemmes, 
a,t der ligesom ved de andre Digeanlæg af Statskassen ydes 
2/3 af Udgifterne som Tilskud til Digeanlæget og indtil 1/3 
som Laan. 

Det Areal, som beskyttes mod Oversvømmelser fra Havet, 
udgør ifølge Oplysninger fra Hedeselskabet 1625 ha med 
i alt 380 Lodsejere. Andragendet er tiltraadt af 268 Lods- 
,ejere, der repræsenterer 70 pCt. af Lodsejerne og et Areal 
paa, 1178 ha eller ca. 72 pCt. af det interesserede Areal. 

Diget paahegynùes mod Syd ved Store Darum i Tilslutning 
til Diget fra Vester Vedsted til Store Darum og fortsættes 
mod Nord til Tjæreborg Bakker. Digets Længde bliver ca. 
.5 km. 

Efter det Overslag, der er udarbejdet af Det danske Hede- 
selskab, vil Digeanlæget koste ca. 1 200 000 Kr. eller ca. 738 
Kr. pr. ha, hvilket Vandbygningsdirektøren mener ikke vil 
blive overskredet, selv om det, hvad han mener, vil blive nød- 
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